УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2024 года г. Брянск № 36-2/32-т

ООО «КТСК» на 2025-2029 гг.

О тарифах на тепловую энергию
(мощность), поставляемую потребителям

Регистрационный номер Ш<№АМОА.'№

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013
года №163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением
об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области,
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года
№ 45, на основании протокола правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2024 года
№ 36-2, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
ООО «КТСК» на долгосрочный период регулирования на 2025-2029 гг. для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием
метода индексации установленных тарифов согласно приложению 1.

2. Установить одноставочные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ООО «КТСК» согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2, действуют с 1 января 2025 года по
31 декабря 2029 года с календарной разбивкой, согласно приложению 2.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова

Приложение 1
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года № 36-2/32-т

Долгосрочные параметры
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием
метода индексации, установленных тарифов по ООО «КТСК»

Наименование Год Базовый
уровень

операционн
ых расходов

Инде
КС

эффе
ктив

ности
опера
цион
ных

расхо
дов

Нормати
вный

уровень
прибыли

Уров
ень

наде
жнос

ти
тепло
снаб
жени

я

Показате
ли

энергосб
ережени

я
энергети
ческой

эффекта
вности

Реализац
ИЯ

програм
м в

области
энергосб
ережени

я и
повыше

ния
энергети
ческой

эффекта
вности

Динам
ика

измене
ния

расход
ов на

топлив
о

тыс. руб. % %

ООО «КТСК», по
единому тарифу (в
зонах деятельности
«Город-1», «Город-2»,
«Поселок», «ВГ-2»,
регулируемых
котельных
№2,7,8,9,10,17,2,21,24,2
6,27,28,31)

2025 81 946,45 1 0,07 - - - -
2026 - 1 0,33 - - - -
2027 - 1 3,93 - - - -
2028 - 1 6,12 - - - -
2029 1 10,58

ООО «КТСК» по
котельной,
расположенной по
адресу: Клинцы,
пер. Вокзальный, д. 2

2025 432,14 1 - - - - -
2026 - 1 - - - - -
2027 - 1 - - - - -
2028 - 1 - - - - -
2029 - 1 - - - - -

Приложение 2
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года № 36-2/32-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ООО «КТСК» с календарной разбивкой на 2025-2029 гг.

№ пп Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ООО «КТСК», в зонах
деятельности «Город-1», «Город-
2», «Поселок», «ВГ-2»

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2620,25

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2997,67

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2997,67

с 01.07.2026 по 31.12.2026 3247,68

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3247,68

с 01.07.2027 по 31.12.2027 3480,29

с 01.01.2028 по 30.06.2028 3480,29

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3583,20

с 01.01.2029 по 30.06.2029 3583,20

с 01.07.2029 по 31.12.2029 3775,40
Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ООО «КТСК», в зонах
деятельности «Город-1», «Город-
2», «Поселок», «ВГ-2»

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3144,30
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3597,20
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3597,20
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3897,22
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3897,22
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4176,35
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4176,35
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4299,84

с 01.01.2029 по 30.06.2029 4299,84

с 01.07.2029 по 31.12.2029 4530,48
2 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения
ООО «КТСК»,
согласно приложению 3

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2696,23
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2997,67
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2997,67
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3247,68
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3247,68
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3480,29
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3480,29
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3583,20
с 01.01.2029 по 30.06.2029 3583,20
с 01.07.2029 по 31.12.2029 3775,40

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ООО «КТСК»,
согласно приложению 3

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3235,48
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3597,20
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3597,20
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3897,22
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3897,22
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4176,35
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4176,35
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4299,84
с 01.01.2029 по 30.06.2029 4299,84
с 01.07.2029 по 31.12.2029 4530,48

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

ООО «КТСК» по котельной,
расположенной по адресу:
г. Клинцы, пер. Вокзальный, д. 2

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2381,01

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2686,18

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2686,18

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2871,15

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2871,15

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2902,89

с 01.01.2028 по 30.06.2028 2902,89

с 01.07.2028 по 31.12.2028 3070,07
с 01.01.2029 по 30.06.2029 3070,07
с 01.07.2029 по 31.12.2029 3125,18

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ООО «КТСК» по котельной,
расположенной по адресу:
г. Клинцы, пер. Вокзальный, д. 2

одноставочный
руб/Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2857,21
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3223,42
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3223,42
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3445,38
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3445,38
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3483,47
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3483,47
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3684,08
с 01.01.2029 по 30.06.2029 3684,08
с 01.07.2029 по 31.12.2029 3750,22

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).».

Приложение 3
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года № 36-2/32-т

Перечень объектов теплоснабжения ООО «КТСК»

1 котельная № 2 г. Клинцы, пр-т Ленина, 25 («32 кв»)
2 котельная № 7 г. Клинцы, ул. Октябрская, 66 («48 кв»)
3 котельная № 8 г. Клинцы, ул. Гоголя, 2а («99 кв»)
4 котельная № 9 г. Клинцы, ул. Щорса, 151 квартал («151 кв»)
5 котельная № 10 г. Клинцы, ул. Декабристов, 276 («141 кв»)
6 котельная № 17 г. Клинцы, пр-т Ленина, 42 («22 кв»)
7 котельная № 20 г. Клинцы, пр-т Ленина, 30 («42 кв»)
8 котельная № 21 г. Клинцы, с. Займище, ул. Центральная, 1
9 котельная № 24 г. Клинцы, ул. Орджоникидзе, 26 («108 кв»)
10 котельная № 26 г. Клинцы, с. Займище, ул. Главная, 5
11 котельная № 27 г. Клинцы, ул. Зелёная, 104
12 котельная № 28 г. Клинцы, с. Займище, ул. Скачковская, 4а
13 котельная № 31 г. Клинцы, ул. Ворошилова, 31а